
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
______________________________________________ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
 

C  O  P  I  A 
 
Reg. Gener. n. 215del 05/11/2019 
 

 
N. ro  73  
 
Del   05/11/2019 

  

 
OGGETTO: Fornitura di  libri di testo per gli alunni della   scuola 
                     Elementare .  -Anno scolastico 2019/2020-  
                     Liquidazione di spesa. CIG: ZF229C8651. 
                       

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
-Premesso: 
- che con  propria determinazione n. 57 del 23/09/2019 mediante la quale veniva indetta una 
procedura  a contrarre per l'affidamento diretto, art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 59/2016, 
fornitura  libri di testo  per gli alunni della scuola elementare, a.s. 2019/2020  residenti  nel 
Comune di Dasà ed assunto il  relativo  impegno di spesa; 
-che con  nota prot. n. 1609 del 09.09.2019  è stato richiesto a n. 4 ditte della zona,  operanti 
nel settore, l'offerta a ribasso sull'importo complessivo di fornitura  parei ad € 2.139,42; 
-Dato atto che sono pervenute  n. 3 offerte e  l'offerta più conveniente  per l'Ente è stata 
formulata dalla  ditta "ROSSO'S SHOP.” di Rosso Maria  Enrichetta  con sede in  Via 
Generale Filardo, 69  ad  Arena (VV) C.F. RSS MNR 66T48Z 700G P.I. 02062290792 che ha 
offerto un ribaso del 2,5% per un importo finale di € 2.085,93; 
- Considerato che  libri  sopra richiamati  sono stati consegnati regolarmente agli alunni  
della scuola elementare di Dasà, giusta ricevuta  del 22/10/2019  da parte della Responsabile  
della scuola elementare;  
-Vista la fattura  elettronica FATTPA 2_19 del 23/10/2019 relativa alla fornitura dei libri di 
testo in oggetto di  euro 2.085,93; 
-Vista la comunicazione da parte della ditta “Cartolibreria "ROSSO'S SHOP.” di Rosso Maria 
Enrichetta degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, ai sensi della norma sulla 
rintracciabilità dei flussi finanziari, Legge 136/2010 come modificata dalla legge n. 217/2010;  



-Visto il DURC regolare richiesto d'ufficio avente  prot. INPS_17157543  con scadenza il 
14/01/2020; 
-Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi; 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 -Vista il Decreto Sindacale n.4 del 22/05/2019 con il quale viene attribuita al sottoscritto la 
competenza gestionale dell' Area Amministrativa;  

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui sopra specificati e che di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 
1)- di  liquidare a favore della ditta “Cartolibreria "ROSSO'S SHOP"” di Rosso Maria 
Enrichetta – Via Generale Filardo, 69 – 89832 Arena (VV), P. IVA 02919460796, la seguente 
fattura elettronica: 
 
Fatt. n. Imponibile IVA Totale 

Euro 
Determina 
Impegno 

CIG  Impegno Cap  Esercizio 

FATTPA 
2_19 

2085,93  2085,93 57/2019 ZF229C8651 807 251  2019 

 
4)-  di autorizzare  l'ufficio finanziario  a provvedere  al pagamento  della spesa mediante  
emissione  di mandato di pagamento  al favore della ditta Cartolibreria  ROSS'S SHOP di 
Rosso Maria Enrichetta  - Via Generale Filardo, n. 69 - 89832 ARENA (VV), IBAN: 
IT73M0344214239000065206374 Istituto  finanziario: WIDIBA.                      
5)- di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata  all’Albo Pretorio on-line  
Comunale per 15 giorni consecutivi. 
              
 
     Dasà  lì, 05/11/2019                                                         
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 f.to D'Agostino  Domenico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Fornitura di  libri di testo per gli alunni della   scuola Elementare 
                     -Anno scolastico 2019/2020-  
                     Liquidazione di spesa. CIG: ZF229C8651. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147/bis comma 1 del d.lgs n. 267/2000 e del  relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato: …………………………………………………………………………………………………………………                                                                                                                                         
        rilascia: 
 
/ X  / PARERE FAVOREVOLE 
 
/   / PARERE NON FAVOREVOLE per le motivazioni sopra esposte; 
 
Dasà li, 05/11/2019 
                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                                         
                                                                                                                                           f.to Dr. Bruno Laria 
 
 
 
 
 

 
 

 
VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del  d.l.gs. n. 267/2000, 

• Si oppone  il  Visto per la liquidazione. 
  

Dasà li, 05/11/2019 
                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                  Finanziario 
                                                                                                                                         f.to  Dr. Bruno Laria 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
	D E T E R M I N A

